
 

1 
 

                Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Sardegna 
Il Presidente 

              

              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sardegna 
Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 070666384  
Mail: : sardegna@cri.it       

Pec: cr.sardegna@cert.cri.it  

 
  

 
PROVVEDIMENTO N. 22 DEL 08/09/2022 

 

Oggetto: Approvazione Fabbisogno formativo 2023 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 

novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Sardegna del 24/04/2020 

con il quale è stato proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Sardegna; 

VISTO il “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce 

Rossa Italiana” e ss.mm.ii;  

VISTO il Regolamento sull'Organizzazione, le Attività, la Formazione e 

l’Ordinamento dei Volontari e ss.mm.ii;  

VISTA la nota Protocollo informatico n. 2022/19402/CN/U del 27/05/2022; 

CONSIDERATO il fabbisogno formativo dei Comitati Territoriali pervenuto per il 

tramite del portale GAIA; 

VISTI gli atti di ufficio; 

 

DETERMINA 
 

1. Di approvare per l’anno 2023 il seguente prospetto formativo per le qualifiche 

di 3° livello: 

 

 

Corso per Monitore CRI di Primo Soccorso e prevenzione infortuni – 

Certificazione EFAC  (MON-PS) 

1 

Corso per Trainer Attività di Prevenzione e Promozione alla Salute e Stili di Vita 

Sani  (TAPPSSVS) 

1 



 

2 
 

                Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Sardegna 
Il Presidente 

              

              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sardegna 
Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 070666384  
Mail: : sardegna@cri.it       

Pec: cr.sardegna@cert.cri.it  

 
  

Corso Trainer Manovre Salvavita Adulto e Pediatrico (TMSAP) 1 

Corso di formazione Trainer Trasporto Sanitario e Soccorso in Ambulanza 

(TTSSA) 

1 

CORSO AGGIORNAMENTO PER TRAINER CORSO TSSA  ATTSSA 1 

Corso di formazione per istruttore in materia di salute e sicurezza per volontari 

CRI  (ISIC) 

1 

Corso di aggiornamento per istruttori in materia di salute e sicurezza per 

volontari CRI  (AGGISIC) 

1 

Corso per Coordinatore delle attività di Sportello sociale  (COSP) 1 

Corso per Trainer di Attività Sociali  (TAS) 1 

Operatività per Operatore Polivalente Salvataggio in acqua (AOPSA) 1 

Corso per Coordinatore delle Attività di Emergenza (CAE) 1 

Corso per Operatore di sala operativa  (CSP-A) 1 

Corso per Istruttore di Protezione Civile  (IPC01) 1 

Corso per Trainer Cinofilo  (TC) 1 

Corso per Divulgatori Storia della Croce Rossa  (DSTO) 1 

Corso info/formativo specialistico in International Disaster Law  (IDL2) 1 

Corso per Trainer EducAzione alla Pace  (TEAP) 1 

Corso per Direttori del percorso Gioventù (DGIOVENTU) 1 

Corso per Trainer per la Promozione e lo Sviluppo della Gioventù (TPSG) 1 

Corso per Direttori del Corso di Formazione per Volontari CRI (DCRI) 1 

Corso di formazione per Trainer della Strategia CRI 2018-2030  (TS2030) 1 

Corso per Trainer nel servizio Restoring Family Links  (TARFL) 1 

Corso Aggiornamento per Trainer Manovre Salvavita  ATMS 2 

Modulo Trasversale Trainer CRI (TCRI) 2 

 

 

 



 

3 
 

                Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Sardegna 
Il Presidente 

              

              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sardegna 
Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 070666384  
Mail: : sardegna@cri.it       

Pec: cr.sardegna@cert.cri.it  

 
  

2. Di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio Direttivo del 

Comitato; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Regionale; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Presidente Nazionale, al Consiglio 

Direttivo Nazionale e al Segretario Generale. 

 

 

Cagliari, 08/09/2022 
 
 
 

 

Il Presidente Regionale 

Dott. Sergio Franco Gennaro PIREDDA 

 


